

Velkommen til jordemoderuddannelsen på Regionshospitalet Randers, Gynækologisk-Obstetrisk afdeling, Skovlyvej 1, 8930 Randers NØ

Chef jordemoder: Lone Neumann, tlf: 78421103, e-mail: loneneum@rm.dk

Uddannelsesansvarlige jordemødre:

Henny Møller Eriksen, e-mail: hennerik@rm.dk

Marlene Borup, e-mail: marlboru@rm.dk

Tlf.: 78421017.

Kort præsentation af fødestedet:

Gynækologisk/obstetrisk afdeling består af fødegangen, gynækologisk klinik, gynækologisk/obstetrisk ambulatorium, jordemoderkonsultationer, svangreafsnit, gynækologisk afsnit, barselsgangen, neonatalafdeling, familieafsnittet (ukompliceret barsel) og jordemoderambulatorium.

Jordemoderstuderende vil på et givent tidspunkt under uddannelsen komme på de nævnte afdelinger. Der er ansat en chefjordemoder, vicechef, kvalitets- og udviklings jordemoder, koordinerende jordemødre, uddannelsesansvarlige jordemødre, social og sundhedsassistenter samt ca. 40 jordemødre.

Vi arbejder med jordemødre i et "kendt jordemoder ordning". Der er fire ordninger. Et team varetager omsorgen for et bestemt antal gravide, fødende og barselskvinder om året. Disse jordemødre har typisk vagt en uge af gangen. Den anden del af jordemødrene varetager de tilsvarende opgaver for familier der ikke er tilknyttet kendt ordningen. Jordemødrene arbejder her i faste vagter, efter et skema. 3 Jordemoderkonsultationer har fortrinsvis sårbare familier og 1 konsultation gemelli gravide. Vi har jordemoderkonsultationer i Randers, Grenå, Hornslet, Hammel og Hadsten.

I kraft af de forskellige afdelinger får du mulighed for at arbejde tværprofessionelt, også på tværs af sektorer.

Regionshospitalet Randers har ca. 2200 fødsler pr. år.

Vi er en afdeling, der prioriterer udvikling, fællesskab og godt arbejdsmiljø højt.

Læringsmiljøet:

Jordemoderuddannelsen i Randers koordineres overordnet af uddannelsesansvarlige jordemødre. De uddannelsesansvarlige jordemødre samarbejder tæt med UCN, jordemoderstuderende samt de forskellige vejledere.

Der optages 4 jordemoderstuderende pr. hold med klinisk uddannelse i Randers. I den kliniske uddannelse tilknyttes den studerende en kontaktjordemoder, og følger dennes vagtskema. Derudover planlægges vagter med andre jordemødre for at opnå et gennemsnit på minimum 30 timer om ugen med patientkontakt.

Uddannelsesansvarligjordemoder og kontaktjordemoder deltager i den studerendes samtaler og den daglige vejledning. Såvel kontaktjordemoder samt vejledere kommenterer på refleksionsark.

På de øvrige afdelinger tilknyttes jordemoderstuderende en vejleder, typisk en sygeplejerske.

Der planlægges derudover klinikmøder og undervisningsdage. På undervisningsdagen undervises i emner relateret til hvert enkelt semester og på klinikmøderne mødes vi på tværs af semestrene, dels med et socialt formål, dels med et fagligt formål (Oplæg, besøg v sundhedsplejerske, familieambulatorie, præst mm.).

I Randers er mange af jordemødrenes opgaver centeret på fødegangen, konsultation, familieafsnittet, jordemoderambulatoriet. Du vil igennem din studietid arbejde med disse opgaver på disse afdelinger. Derudover er der en jordemoder tilknyttet mødrehjælpen enkelte jordemødre afholder familie- og fødselsforberedelse (som du bliver en del af), en jordemoder er tilknyttet en sorggruppe (familier der mister) og 3 jordemødre er tilknyttet en sårbar konsultation, hvor du på 6. sem får mulighed for at være tilknyttet en sådan.

Alle studerende må være indstillet på at have konsultation udenfor Randers i en periode. Studerende skal selv sørge for transport til udekonsultationerne. Som jordemoderstuderende er det hensigtsmæssigt at følge jordemødre i begge ordningerne. Det betyder, at du på 4. semester i 10 uger bliver tilknyttet en kendt jordemoderordning.

Vi er et forholdsvis lille sted, studerende bliver hurtigt en kendt person i afdelingen.

Den studerendes studietid foregår i skiftende vagter, døgnet rundt, ugen rundt og året rundt.

Der er fastlagt studiefri perioder i henhold til uddannelsesplanen. Fridage kan ønskes.

Mulighed for bolig:

Der er mulighed for at benytte vagtværelserne i huset, er de optaget er der vagtværelser mod betaling.

Vi håber du finder ovenstående spændende, og måske ses vi på et tidspunkt i din uddannelse.

Mvh. uddannelsesansvarlig jordemoder Henny Eriksen og Marlene Borup og Chefjordemoder Lone Neumann.